
 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 23 marzo 2020 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 15/2020 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

  

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento in accordo quadro con unico operatore 

economico dei lavori di manutenzione edile da eseguirsi presso le sedi della Fondazione 

Bruno Kessler per il quadriennio 2020 - 2023. CIG: 8218450F79 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 06/2020 è stata indetta una procedura 

negoziata - con importo a base di gara di euro 180.000,00 euro al netto di Iva e oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 2.000,00 - con utilizzo del criterio del prezzo 

più basso ai sensi dell’art. 16 comma 4 della L.P. 2/2016, da svolgersi ai sensi della L.P. 

12 febbraio 2019 n. 1, così come modificata dalla L.P. 11 giugno 2019 n. 2, secondo 

quanto previsto dall’art. 22 comma 3 della L.P. 2/2016; 

- CONSIDERATO che, a tal fine, in data 21 febbraio 2020 sono stati invitati sulla piattaforma 

Mercurio Lavori pubblici n. 13 operatori - iscritti nell’ elenco fornitori di FBK e in possesso 

delle necessarie qualificazioni;  

- PRESO ATTO che in data 17 marzo 2020, scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte, il Seggio di gara riunitosi in seduta pubblica telematica (a causa dell’emergenza 

Coronavirus) ha verificato il corretto caricamento a portale di n. 5 offerte e proceduto 

all’apertura delle buste, secondo quanto previsto dall’art. 22 comma 3 della L.P. 2/2016, 

dei seguenti O.E.: Dalbon Costruzioni Srl, Edilcagol di Cagol Marco, Edilzeta Srl, Mosca 

Costruzioni Snc, Comin Costruzioni Generali Srl; 

- PRESO ATTO che, a seguito delle operazioni di apertura delle offerte economiche e di 

quelle relative alla verifica della completezza e correttezza della documentazione 

amministrativa presentata, il Seggio, confermando la graduatoria, ha individuato quale 

miglior offerente l’O.E. EDILCAGOL DI CAGOL MARCO, con sede in Trento – Fraz. 

Villazzano, via Marzola n. 1, Partita Iva 01814040224, Codice fiscale 

CGLMRC75M06L378G; 

- PRESO ATTO che l’offerta di EDILCAGOL risulta congrua e conveniente;  

- VERIFICATO che i costi della manodopera indicati nell’offerta risultano conformi a quanto 

previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d) del D.lgs. 50/2016; 

- CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento in favore di EDILCAGOL di Cagol Marco, con 

sede in Trento – Fraz. Villazzano, via Marzola n. 1, Partita Iva 01814040224, Codice 

fiscale CGLMRC75M06L378G, al prezzo offerto di Euro 150.444,00 al netto dell’iva e degli 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- VISTI la L. P. 9 marzo 2016, n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee 

in materia di contratti pubblici 2016, la L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e il relativo 

regolamento di attuazione DPP 11 maggio 2012 n. 9/84 leg., la L.P. 12 febbraio 2019 n. 1, 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 15/reg. det.  

d.d. 23 marzo 2020 

 

 
 
 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e il Regolamento 

Amministrativo FBK;  

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata finalizzata all’affidamento in accordo quadro 

con unico operatore economico dei lavori di manutenzione edile da eseguirsi presso le 

sedi della Fondazione Bruno Kessler per il quadriennio 2020 – 2023 a EDILCAGOL di 

Cagol Marco, con sede in Trento – Fraz. Villazzano, via Marzola n. 1, Partita Iva 

01814040224, Codice fiscale, per un importo corrispondente a euro Euro 150.444,00 al 

netto dell’iva e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 2.000,00; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti;  

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sugli esercizi 

finanziari 2020-2023 sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ex art. 21 del Reg. Amm. 

FBK, Paola Angeli, l’esecuzione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 23 marzo 2020 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

Marco De Rosa 

(sottoscritto digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

